

Protokół nr 27/2020
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
(wspólne z Komisjami Organizacyjno-Prawną oraz Sfery Społecznej)
Rady Miasta Luboń (RML) z dnia 18 listopada 2020 r.

Komisja Budżetu i Finansów rozpoczęła się o godz. 17:00 w trybie zdalnym. Do przeprowadzenia komisji wykorzystano platformę komunikacji elektronicznej zoom.us.

Było to wspólne posiedzenie z Komisjami Organizacyjno-Prawną oraz Sfery Społecznej Rady Miasta Luboń.

Obecność zgodnie z listą obecności (zał. nr 1).

Oprócz członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:

- Burmistrz Miasta Luboń – Małgorzata Machalska;
- Zastępca Burmistrza – Dorota Franek;
- Prezes Spółki „LOSiR” (Lubońskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji) – Michał Kosiński;
- Dyrektor Finansowy Spółki „LOSiR” – Anna Pruchniewicz;
- Dyrektor Firmy „Kom-Lub” (Przedsiębiorstwa Wywozu Odpadów Komunalnych) – Igor Szymkowiak;
- Prezes Firmy „Translub” (Przedsiębiorstwa Transportowego), – Zbigniew Bernat;
- Skarbnik Miasta – Mirosław Stromczyński;
- Rafał Marek – pełnomocnik Burmistrza ds. nadzoru nad Spółkami Miasta;
- Członkowie Komisji Organizacyjno-Prawnej Rady Miasta Luboń;
- Członkowie Komisji Sfery Społecznej;
- Dominika Kędziora – pracownik Biura Rady Miasta;
- Marcin Wiciński – informatyk UM.

Przewodnicząca Komisji – Katarzyna Ewkwieńska stwierdziła prawomocność posiedzenia(quorum) i zaproponowała następujący porządek obrad Komisji Budżetu i Finansów:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Sprawozdania spółek miejskich.

3. Opiniowanie uchwał na najbliższą sesję Rady Miasta.

4. Wolne głosy i wnioski.

5. Zakończenie obrad.

Ad 1.

Otwarcie posiedzenia.

Ad 2.

Po otwarciu posiedzenia obrady w tej części poprowadziła przewodnicząca komisji Organizacyjno-Prawnej – **Magdalena Woźniak**. Oddała głos prezesom spółek

miejskich: LOSiR, Translub oraz dyrektorowi firmy „Kom-Lub”. Poprosiła o przedstawienie sprawozdań z działalności firm za 2019 rok, przybliżenie radnym najbliższych planów oraz potrzeb i problemów, z którymi spółki się borykają.

Wcześniej sprawozdania zostały radnym przesłane drogą elektroniczną. Stąd nie było potrzeby bardzo szczegółowego omawiania sprawozdań. Prezesi i Dyrektor kolejno przedstawiali sprawozdania wspomagając się przygotowanymi multimedialnymi prezentacjami i wskazali na najważniejsze sprawy:

Sprawozdanie z działalności Spółki „LOSiR” za 2019 rok (zał. nr 2).

Prezes Spółki „LOSiR” – **Michał Kosiński** podkreślił, że w ubiegłym roku spółka prowadziła swoją działalność zgodnie z umową Spółki oraz wpisem do Krajowego Rejestru Sądowego. Organami spółki są: Zgromadzenie Wspólników reprezentowane przez Burmistrza Miasta Luboń, Rada Nadzorcza, której skład w roku 2019 przedstawiał się następująco: Rafał Marek – przewodniczący, Sylwia Tomczak – Krzyżanowska – członek i Andrzej Polaszek – członek oraz - zarząd reprezentowany przez Prezesa Zarządu – Michała Kosińskiego. Kapitał zakładowy spółki na koniec 2019 r. wynosił 13 411 udziałów o łącznej wartości nominalnej 1 341 100 zł. Prezes przypomniał również, że LOSiR świadczy usługi dla mieszkańców Lubonia w zakresie udostępniania obiektów sportowych, organizowania zawodów sportowych i festynów sportowo – rekreacyjnych oraz kulturalnych. Prowadzi również działalność w zakresie żywienia zbiorowego szkół, przedszkoli, żłobków, podmiotów indywidualnych. Wspomniał m.in. o kluczowych wydarzeniach o zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowym w 2019 r., uzyskaniu oszczędności na usługach przy wykonywaniu bieżących remontów na obiekcie przy ul. Kołtątaja poprzez wykorzystanie pracy osób skazanych odrabiających prace społeczne, że w ramach prowadzonej działalności cateringowej w roku sprawozdawczym nastąpił wzrost zainteresowania klientów zarówno zbiorowych jak i indywidualnych. Spółka pozyskała nowych kontrahentów, tj. przedszkola prywatne oraz okoliczne firmy zewnętrzne. Spółka zapewnia również możliwość żywienia dietą indywidualną. Ponadto ubiegły rok był kontynuacją regulowania zaległości dotyczących lat ubiegłych – łącznie Spółka spłaciła z przychodów własnych w ubiegłym roku kwotę 13 280 zł. Główne źródła przychodów w roku 2019 kształtowały się następująco:

usługi cateringowe – 1 395 254 99 zł, hala sportowa, zarządzanie obiektami zewnętrznymi – 2 312 392 53 zł, natomiast pozostałe usługi (m.in. najem pomieszczeń owalu, organizacja półkolonii i obozów, usługi organizacji zajęć sportowych, zwrot kosztów zatrudnienia trenerów osiedlowych, wynajem powierzchni pod automaty oraz powierzchni reklamowych oraz pozostałe usługi) – 212 037 53 zł. Na koniec ubiegłego roku spółka zatrudniała na umowę o pracę 28 osób (27 etatów), a rotacja w zatrudnieniu następowała zgodnie z zapotrzebowaniem. Na 31.12.2019 r. Spółka nie posiadała zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów. Prezes M. Kosiński mówił także o zagrożeniach dla działalności Spółki, mianowicie W 2020 r. w związku z wystąpieniem zagrożenia rozprzestrzeniania się wirusa COVID 19, działalność spółki LOSiR od 12 marca. została niemalże całkowicie ograniczona w zakresie świadczonych przez nią usług cateringowych (wydawane były posiłki tylko dla MOPS) oraz w 100 % w zakresie wynajmu hali oraz pozostałych obiektów sportowych. Zaistniała sytuacja zmusiła do wcześniejszego demontażu hal pneumatycznych. Przy całkowicie ograniczonych przychodach Spółka była zobowiązana pokryć koszty stałe wynikające z podpisanych umów m.in. wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi, koszty mediów, ochrony, obsługi

prawnej, obsługi BHP, leasingu, podatków oraz bieżącej konserwacji obiektów sportowych. Zarząd Spółki na bieżąco monitorował stan środków finansowych oraz podejmował działania mające na celu ograniczenie ich wydatków do niezbędnego minimum. W maju rozpoczęto proces stopniowego odmrażania gospodarki, dopuszczono do częściowej aktywności obiekty otwarte i hale sportowe (bez siłowni i klubów fitness). W zakresie żywienia zbiorowego uruchomiono działalność przedszkoli lecz produkcja posiłków na rzecz tych podmiotów była znikoma. Do pełnej działalności Spółka powróciła 1 września 2020 r. zarówno w zakresie działalności cateringowej jak i wynajmu obiektów sportowych. Ponadto miesiące lipiec – sierpień (okres letni) to miesiące niedochodowe dla Spółki. Na utrzymanie w tych miesiącach Spółka musiała zagospodarować środki w I półroczu. Niestety w związku z zaistniałą sytuacją wypracowane już środki zostały przeznaczone na bieżące utrzymanie w miesiącach kwiecień – maj 2020 r. Zatem należy zakładać, że działalność kuchni w 2020 roku wykaże się ujemną rentownością. Ponadto **Michał Kosiński** przedstawił sprawozdanie za I półrocze 2020 r. i wynik finansowy na 30 czerwca: przychody netto ze sprzedaży – 1 429 343 39 zł, koszty działalności operacyjnej 1 740 437,81 zł (strata ze sprzedaży w wysokości 311 094,42 zł), pozostałe przychody operacyjne – 92 578,87 zł, koszty finansowe – 4 896,27 zł., Strata netto – 223 411,82 zł. Przyczyną odnotowania straty na sprzedaży było wystąpienie zagrożenia rozprzestrzeniania się wirusa COVID 19 i ograniczenie działalności Spółki w zakresie działalności cateringowej oraz wynajmu obiektów sportowych, co przełoży się na stratę w 2020 r..

Podczas dyskusji radny **Paweł Krzyżostaniak** przyznał, że wprawdzie wskaźnik płynności Spółki odbiega od zalecanych w literaturze, jednak wzrost od 2017 r. jest duży, co pozwala mieć nadzieję na stabilną sytuację LOSiR-u.

Radna Magdalena Kleczewska poruszyła problem skateparku przy ul. Rzeczej.

Prezes Spółki Losir, Michał Kosiński poinformował, że pomimo napraw stan techniczny skateparku jest na tyle zły, że trzeba go zamknąć i zlikwidować ze względu na bezpieczeństwo użytkowników. Dodał, że powstanie nowy, trwalszy na Wzgórzu Papieskim.

Katarzyna Ekwińska zapytała czy nie jest zasadne wybudowanie nowego przy ul. Rzeczej?.

Prezes Spółki Losir, Michał Kosiński odpowiedział, że koszt nowego przekracza aktualnie możliwości finansowe Spółki.

Burmistrz **Małgorzata Machalska** wspomniała o zapisach w przyszłorocznym budżecie, gdzie zarezerwowano środki na budowę nowego skateparku na Wzgórzu Papieskim.

Hieronim Gawelski postulował zwiększenie ilości urządzeń podających środki dezynfekujące w hali sportowej LOSiR.

Prezes Spółki Losir, Michał Kosiński odpowiedział, że tak się dzieje.

Radny **Łukasz Budzyński** poruszył problem spadającej ilości sprzedawanych posiłków przez LOSiR.

Prezes Spółki Losir, Michał Kosiński poinformował, że we wrześniu, z początkiem roku szkolnego sprzedaż posiłków zadawalająco wzrosła (700 posiłków dziennie), natomiast obecnie ponownie zmalała (220-370 dziennie).

Radny **Łukasz Budzyński** poruszył kwestie najmu boisk sportowych.

Prezes Spółki Losir, Michał Kosiński poinformował, że hala jest wynajęta w 98% i jest postawiony jeden „balon”.

Radna **Magdalena Woźniak** zapytała dlaczego z hali pneumatycznej korzystała tylko SP 4, natomiast SP 5 – nie.

Burmistrz Miasta, **Małgorzata Machalska** odpowiedziała, że SP 5 miała plan zajęć sportowych wypełniony i korzystała z sali gimnastycznej – to wystarczało.

Radny **Marek Samulczyk** powiedział, że jeżeli chodzi o stan finansów LOSiR-u, to nie jest takim optymistą jak **Paweł Krzyżostaniak**. Podkreślił, że w 2019 r. spółka osiągnęła zysk, natomiast strata w pierwszym półroczu tego roku może się pogłębiać. Zapytał też o zobowiązania krótkoterminowe Spółki.

Dyrektor Finansowy Spółki „Losir”, **Anna Pruchniewicz** odpowiedziała, że transakcje są powiązane i się kumulują.

Marek Samulczyk zapytał o zysk z wynajmu hal pneumatycznych i koszty energii elektrycznej, pracownika oraz montażu i demontażu „balonów”.

Prezes Spółki Losir, Michał Kosiński poinformował, że montaż i demontaż spółka wykonuje własnymi siłami i jedynym kosztem jest wynajęcie samochodu z HDS-em.

Radny **Marek Samulczyk** zapytał o regulacje finansowe z poprzednim właścicielem siłowni.

Prezes Spółki Losir, Michał Kosiński poinformował, że poprzedni właściciel nie przedstawił aktu własności znajdującego się w niej sprzętu.

Radny **Marek Samulczyk** zapytał czy najemca owalu uregulował należność za media?.

Prezes Spółki Losir, Michał Kosiński poinformował o zainstalowaniu tam stosownych liczników i najemcy płać świadczenia uczciwie. Obecnie wszystkie media są uchwycone i namacalnie obliczone. Wiemy za co płacimy.

Radny **Marek Samulczyk** zapytał czy zakupiony przez LOSiR piec do kuchni jest nowy?.

Prezes Spółki Losir, Michał Kosiński poinformował, że zakupiono piec półroczny, który wcześniej nie był używany i zapłacono za niego trzykrotnie mniej niż za nowy.

Radny **Marek Samulczyk** zapytał o dowóz posiłków do MOPS, czy za transport ktoś płaci?.

Prezes Spółki Losir, Michał Kosiński poinformował, że do końca roku szkolnego posiłki były dowożone, a pokrywane były jedynie koszty paliwa.

Radny **Marek Samulczyk** zapytał czy nowa szkoła podstawowa korzysta z cateringu LOSiR?

Prezes Spółki Losir, Michał Kosiński odpowiedział, że nie.

Radny **Marek Samulczyk** wyraził zdziwienie, że szkoła, której dyrektorem jest były w-ce burmistrz nie korzysta z cateringu LOSiR.

Radna **Magdalena Kleczewska** zauważyła, że we wrześniu LOSiR miał ograniczone moce przerobowe.

Radny **Paweł Krzyżostaniak** dodał, że do nowej szkoły posiłki dostarcza również lubońska firma.

Sprawozdanie z działalności Spółki KOM-LUB za 2019 rok (zał. nr 3).

Dyrektor „KOM-LUB-u” **Igor Szymkowiak** wskazał na coraz wyższe ceny zagospodarowania odpadów w instalacjach przetwarzających odpady i to one powodują, iż zmuszani jesteśmy, jako Miasto do podnoszenia opłat za wywóz odpadów. W okresie sprawozdawczym w firmie nie nastąpiły żadne zmiany organizacyjne. Zarząd jest jednoosobowy i sprawuje go Igor Szymkowiak. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 1 262 000 zł. Z ramienia właściciela nad działalnością przedsiębiorstwa nadzór sprawuje Rada Nadzorcza, funkcjonująca w składzie trzech osób: Małgorzata Matysiak – przewodniczący, Dariusz Springer – członek, i Janusz Piasecki – członek. Spółka zajmuje się świadczeniem usług komunalnych na terenie Lubonia. Odbiorcami usług jest przede wszystkim Miasto Luboń, ponieważ KOM-LUB odbiera odpady komunalne od wszystkich mieszkańców i z posesji niezamieszkałych. Ponadto na rzecz Miasta firma świadczy usługi komunalne na podstawie zawartego porozumienia. W 2019 r. przychód KOM-LUB wyniósł 10 806 585,28 zł, koszty 10 778 147,01 zł, natomiast zysk 28 438,27 zł. Wobec Miasta i innych partnerów Spółka reguluje swoje zobowiązania terminowo. Średnioroczne zatrudnienie w Spółce, w ubiegłym roku wynosiło 37,03 etatów. Największym zagrożeniem dla działalności Spółki są niestabilne ceny za zagospodarowanie odpadów komunalnych na komunalnych instalacjach przetwarzania odpadów. Ceny w 2019 r. były kilkakrotnie podwyższone, co miało ogromny wpływ na sytuację finansową firmy. Kolejnym zagrożeniem są ciągłe zmiany w przepisach i konieczność dostosowania bazy Spółki do coraz to nowych wymogów, m. in. dostosowanie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych do nowych przepisów (wymogi ochrony środowiska, wymogi przeciwpożarowe, wymogi dotyczące monitoringu wizyjnego, itp.). Działania podjęte przez Spółkę w celu dostosowania bazy do nowych przepisów generowały również dość wysokie koszty. **Igor Szymkowiak** poinformował również, że w pierwszym półroczu 2020 r. nie nastąpiły żadne zmiany organizacyjne. Nadal sprawuje jednoosobowy Zarząd. Nie nastąpiły żadne zmiany organizacyjne w Radzie Nadzorczej. Za okres pierwszych sześciu miesięcy tego roku firma zanotowała zysk w wysokości netto 60 893,55 zł. Powodem uzyskania dodatniego wyniku są poczynione oszczędności, a także uzyskanie zwolnienia z opłacania ZUS na skutek tarczy antykryzysowej w związku ze stanem pandemii, jak również uzyskanie dobrej ceny za zagospodarowanie odpadów

zmieszanych czy też ciągle poszukiwanie nowych odbiorców na zagospodarowanie frakcji surowcowych. Jednak z uwagi na coraz mniejsze moce przerobowe instalacji komunalnych, w których są zagospodarowywane nasze odpady, może to skutkować podwyższeniem cen za zagospodarowanie odpadów.

W toku dyskusji przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, **Katarzyna Ekwińska** zapytała o wzrost zatrudnienia w firmie w porównaniu do roku 2018?.

Dyrektor Firmy „Kom-Lub” **Igor Szymkowiak** odpowiedział, że wiąże się to ze zmianami w gospodarowaniu odpadami komunalnymi – śmieci są inaczej zbierane.

Radna **Magdalena Kleczewska** poruszyła temat osiedli mieszkaniowych w Luboniance i Nowym Centrum Lubonia (NCL) zawałonych odpadami o dużych gabarytach.

Dyrektor Firmy „Kom-Lub” **Igor Szymkowiak** odpowiedział, że zgodnie z Regulaminem Utrzymania Czystości i Porządku duże gabaryty odbierane są według harmonogramu raz na pół roku, jednak każdy mieszkaniec może je przywieźć i nieodpłatnie pozostawić w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), który jest czynny od poniedziałku do soboty każdego tygodnia.

Radna **Anna Bernaciak** poruszyła problem wzrostu ilości odpadów o dużych gabarytach.

Dyrektor Firmy „Kom-Lub” **Igor Szymkowiak** poinformował, że odpadów wszystkich frakcji jest coraz więcej, wzrosły też opłaty za zagospodarowania wszystkich frakcji odpadów.

Radny **Marek Samulczyk** porównał koszt 450 zł za tonę odpadów zmieszanych który ponosimy za ich przekazanie do ceny obowiązującej w firmie Tonsmeier.

Dyrektor Firmy „Kom-Lub” **Igor Szymkowiak** poinformował, że odwożąc odpady do Tonsmeiera zapłacilibyśmy 560 zł.

Radna **Monika Nawrot** zapytała czy przygotowujemy się do przetargu na zagospodarowanie odpadów? Czy toczą się na ten temat rozmowy?.

Dyrektor Firmy „Kom-Lub” **Igor Szymkowiak** odpowiedział, że wstępne rozmowy były ale umowa nie jest przygotowana.

Radny **Paweł Krzyżostaniak** zapytał czy nie ma problemu z karmą dla znalezionych na terenie Lubonia zagubionych psów, które trafiają do firmy KOM-LUB?.

Dyrektor Firmy „Kom-Lub” **Igor Szymkowiak** odpowiedział, że nie – przebywające tam czasowo psy mają dobre warunki.

Radna **Magdalena Woźniak** zapytała o harmonogram równania ulic gruntowych.

Dyrektor Firmy „Kom-Lub” **Igor Szymkowiak** odpowiedział, że taki funkcjonuje i jeżeli pozwalają na to warunki atmosferyczne jest realizowany.

Sprawozdanie z działalności Firmy Translub za 2019 rok (zał. nr 4)

Prezes „Translubu” – **Zbigniew Bernat** przypomniał, że Spółka realizuje usługi w zakresie komunikacji miejskiej na podstawie aktu założycielskiego, w zakresie zadań własnych Gminy. Był Prezesem Zarządu w 2019 roku i jest nim nadal, zaś Prokurentem Spółki – Tomasz Józefczak – kierownik Działu Przewozów.

Organ nadzorczy stanowi Rada Nadzorcza w składzie: Przemysław Czaczyk (przewodniczący), Mirosław Klecz (z-ca przewodniczącego) i Mirosław Stromczyński (sekretarz). Działalność komunikacyjną Spółka świadczy w oparciu o licencję wydaną przez Starostę Poznańskiego i zaświadczenie na wykonywanie publicznego transportu zbiorowego, wydane przez Dyrektora Zarządu Transportu Miejskiego w Poznaniu, na obsługę ośmiu linii: 602, 603, 610, 611, 614, 616, 651 i 690. W ubiegłym roku autobusy i busy „Translubu” przejechały łącznie 1 557 412 km (w roku 2018 – 1 551 279 km). W roku sprawozdawczym zakupiono: 3 autobusy tzw. hybrydy za łączną kwotę 4 470 000 zł, 2 autobusy z tradycyjnym napędem diesla za łączną kwotę 1 858 000 zł. Ponadto zakupiono 2 wiaty przystankowe za kwotę 17 120 zł. Na koniec 2019 r. Spółka zatrudniała 96 pracowników. Za ubiegły rok „Translub” zapłacił 6 476 zł opłat za korzystanie ze środowiska. Spółka uzyskała za rok obrotowy stratę netto w wysokości 170 639,23 zł. Zarząd będzie wnioskował o jej pokrycie z wypracowanego zysku w następnych latach.

W toku dyskusji radna **Magdalena Kleczewska** zapytała czy zostało zlikwidowane zagrożenie dotyczące starych autobusów „Translubu”, które mogą mieć problem z wyrażeniem zgody na ich wpuszczenie do Poznania?.

Prezes Firmy „Translub”, **Zbigniew Bernat** odpowiedział, że dzięki zakupowi nowych autobusów średni wiek taboru zmniejszył się z 18 do 10 lat, po czym nie ukrywając zadowolenia i satysfakcji scharakteryzował powstanie i funkcjonowanie na terenie firmy nowej myjni.

Radna **Monika Nawrot** zapytała czy w związku z pandemią zwiększyły się koszty funkcjonowania firmy?.

Prezes Firmy „Translub”, **Zbigniew Bernat** poinformował, że 150 000 zł zostało przeznaczone na środki dezynfekujące.

Radny **Marek Samulczyk** poruszył problem starzejącej się kadry kierowców i zapytał o finansowanie kursów dla nowych kierowców.

Prezes Firmy „Translub”, **Zbigniew Bernat** odpowiedział, że w 2019 r. sfinansowano kursy dla dwóch nowych kierowców.

Radny **Bogdan Tarasiewicz** zapytał czy nowa myjnia może świadczyć usługi również na zewnątrz?.

Prezes Firmy „Translub”, **Zbigniew Bernat** odpowiedział, że przez najbliższych 5 lat, niestety, nie.

Na tym zakończono analizowanie sprawozdań, a przewodnicząca Komisji Organizacyjno-Prawnej, **Magdalena Woźniak** podziękowała Prezesom i Dyrektorowi za przygotowanie dokumentów dla Radnych, prezentacje i poświęcony czas.

Ad 3.

Opiniowanie projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Luboń a Miastem Poznań i Gminą Komorniki w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.

Miasto Poznań proponuje zmienić Porozumienie międzygminne w zakresie lokalnego transportu zbiorowego z Miastem Luboń oraz Gminą Komorniki poprzez zmianę oznaczenia linii komunikacyjnej numer 243 na numer 215 oraz zmianę miejsca docelowego w Poznaniu z ronda Kaponiera na os. Sobieskiego. Linia numer 215 w przedstawionym projekcie Porozumienia międzygminnego przebiegać będzie trasą Poznań, os. Sobieskiego – Luboń – Wiry. Proponowana zmiana dotyczy nie tylko numeracji linii nocnych, lecz także jest częścią projektu poprawy przesiadkowości między nocnymi liniami autobusowymi na węźle rondo Kaponiera oraz poprawy dostępności dla rejonów nieobsługiwanych obecnie bezpośrednim połączeniem autobusowym z centrum miasta. Liczba kursów na linii nocnej nie ulegnie zmianie.

W toku dyskusji **radny Marek Samulczyk** zapytał czy w konsekwencji podejmowanej uchwały zmienią się koszty finansowe ponoszone przez nasze miasto?.

Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska odpowiedziała, że nie ma informacji żeby koszty ponoszone przez nasze miasto miałyby być wyższe, ponieważ linia będzie wydłużona na terenie Poznania i to Poznań będzie ponosił związane z tym wyższe koszty.

Przebieg głosowania nad projektem uchwały:

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało – 10 osób

(Katarzyna Ekwińska, Piotr Izydorski, Magdalena Kleczewska, Teresa Zygmantowska, Paweł Krzyżostaniak, Hieronim Gawelski, Karolina Wilczyńska-Kąkol, Iwona Kaczmarek, Monika Nawrot, Elżbieta Zapłata-Szwedziak);

Przeciw – 0 osób;

Wstrzymało się od głosu – 0 osób.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie (jednogłośnie).

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta Luboń w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy na okres do półtora roku.

Nasze miasto jest właścicielem działki przy ul. Dębieckiej 2. Teren o powierzchni 2 489,91 m², został przeznaczony na prowadzenie działalności gospodarczej – stacji zlewczej ścieków. Poprzednia umowa dzierżawy terenu dla urządzeń odbioru ścieków dowożonych połączonych z kanalizacją sanitarną, której użytkownikiem jest AQUANET S.A. zawarta jest na czas określony – jednego roku. Ponieważ stacja odbioru ścieków dowożonych będzie użytkowana w kolejnych latach, zasadnym jest przyjęcie uchwały o wydzierżawieniu wymienionego w uchwale terenu.

Dyskusji nie było.

Przebieg głosowania nad projektem uchwały:

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało – 10 osób

(Katarzyna Ekwińska, Piotr Izydorski, Magdalena Kleczewska, Teresa Zygmantowska, Paweł Krzyżostaniak, Hieronim Gawelski, Karolina Wilczyńska-Kąkol, Iwona Kaczmarek, Monika Nawrot, Elżbieta Zapłata-Szwedziak);

Przeciw – 0 osób;

Wstrzymało się od głosu – 0 osób.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie (jednogłośnie).

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2020 rok wraz z autopoprawkami:

Projekt uchwały zawiera zwiększenie dochodów budżetu o kwotę 3 181 388 zł – do kwoty 173 499 439,41 zł oraz zwiększenie wydatków budżetu o kwotę 185 691 zł do kwoty 179 331 045,56 zł.

W toku dyskusji radny **Marek Samulczyk** podjął temat wpływu 185 000 zł do budżetu z tytułu opłaty adiacenckiej. Zapytał jakiej ulicy to dotyczy?.

Burmistrz Miasta, **Małgorzata Machalska** odpowiedziała, że sprawdzi i wyjaśni to podczas najbliższej sesji RML.

Przebieg głosowania nad projektem uchwały wraz z autopoprawkami:

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało – 8 osób

(Katarzyna Ekwińska, Piotr Izydorski, Magdalena Kleczewska, Teresa Zygmantowska, Paweł Krzyżostaniak, Hieronim Gawelski, Karolina Wilczyńska-Kąkol, Iwona Kaczmarek);

Przeciw – 0 osób;

Wstrzymały się od głosu – 2 osoby (Monika Nawrot, Elżbieta Zapłata-Szwedziak).

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Opiniowanie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Luboń na lata 2020-2035.

W „Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020-2035” dokonano zmian w celu dostosowania prognozy do zmian budżetu Miasta na rok 2020 oraz zmian w wykazie przedsięwzięć wieloletnich.

Skarbnik Miasta, **Mirosław Stromczyński** zreferował też autopoprawkę do projektu uchwały.

W toku dyskusji radna **Monika Nawrot** zapytała dlaczego w projekcie budżetu zdjęto kwotę 150 000 zł z zieleni. Co było powodem niewykorzystania tej kwoty?.

Skarbnik Miasta, Mirosław Stromczyński odpowiedział, że odpowiedź na to pytanie padnie na najbliższej sesji RML.

Przebieg głosowania nad projektem uchwały:

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało – 8 osób

(Katarzyna Ekwińska, Piotr Izydorski, Magdalena Kleczewska, Teresa Zygmantowska, Paweł Krzyżostaniak, Hieronim Gawelski, Karolina Wilczyńska-Kąkol, Iwona Kaczmarek);

Przeciw – 0 osób;

Wstrzymały się od głosu – 2 osoby (Monika Nawrot, Elżbieta Zapłata-Szwedziak).

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Ad 4.

Nie było.

Ad 5.

Po wyczerpaniu porządku obrad Komisji Budżetu i Finansów Przewodnicząca Katarzyna Ekwińska zamknęła posiedzenie o godz. 20.12.

Protokolant

Dominika Kędziora

Przewodniczący

Katarzyna Ekwińska

Załączniki:

- 1. Lista obecności.**
- 2. Sprawozdanie z działalności Spółki „Losir” za 2019 rok.**
- 3. Sprawozdanie z działalności Spółki KOM-LUB za 2019 rok.**
- 4. Sprawozdanie z działalności Firmy Translub za 2019 rok.**